



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	12.096.139,86	7.745.504,06	14.346.842,00	5.054.728,97	12.096.139,86	12.924.485,81
RECEITAS DE CAPITAL	950.528,89	128.723,06	281.870,00	187.920,00	950.528,89	481.387,13
SUBTOTAL	13.046.668,75	7.874.227,12	14.628.712,00	5.242.648,97	13.046.668,75	13.405.872,94
(-) DEDUÇÕES	1.929.219,73	1.057.623,46	2.115.247,00	828.738,97	1.929.219,73	1.899.481,34
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	53.824,93	39.392,48	78.785,00	20.422,52	53.824,93	25.142,03
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	155.900,00	26.124,98	52.250,00	109.900,00	155.900,00	87.250,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,49
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.719.494,80	992.106,00	1.984.212,00	698.416,45	1.719.494,80	1.787.089,31
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.117.449,02	6.816.603,66	12.513.465,00	4.413.910,00	11.117.449,02	11.506.391,60
RECEITA CORRENTES	13.544.448,61	7.745.504,06	14.346.842,00	6.503.037,72	13.544.448,61	12.924.485,81
RECEITAS DE CAPITAL	956.928,89	128.723,06	281.870,00	194.320,00	956.928,89	481.387,13
SUBTOTAL	14.501.377,50	7.874.227,12	14.628.712,00	6.697.357,72	14.501.377,50	13.405.872,94
(-) DEDUÇÕES	2.108.620,62	1.057.623,46	2.115.247,00	1.008.139,86	2.108.620,62	1.899.481,34
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	57.028,76	39.392,48	78.785,00	23.626,35	57.028,76	25.142,03
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	162.300,00	26.124,98	52.250,00	116.300,00	162.300,00	87.250,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,49
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.889.291,86	992.106,00	1.984.212,00	868.213,51	1.889.291,86	1.787.089,31
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.392.756,88	6.816.603,66	12.513.465,00	5.689.217,86	12.392.756,88	11.506.391,60
RECEITA CORRENTES	13.544.448,61	7.745.504,06	14.346.842,00	6.503.037,72	13.544.448,61	12.924.485,81
RECEITAS DE CAPITAL	956.928,89	128.723,06	281.870,00	194.320,00	956.928,89	481.387,13
SUBTOTAL	14.501.377,50	7.874.227,12	14.628.712,00	6.697.357,72	14.501.377,50	13.405.872,94
(-) DEDUÇÕES	2.108.620,62	1.057.623,46	2.115.247,00	1.008.139,86	2.108.620,62	1.899.481,34
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	57.028,76	39.392,48	78.785,00	23.626,35	57.028,76	25.142,03
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	162.300,00	26.124,98	52.250,00	116.300,00	162.300,00	87.250,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,49
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.889.291,86	992.106,00	1.984.212,00	868.213,51	1.889.291,86	1.787.089,31
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.392.756,88	6.816.603,66	12.513.465,00	5.689.217,86	12.392.756,88	11.506.391,60

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	11.525.987,00	5.762.993,50	11.525.987,00	2.370.072,26	11.513.847,08	5.853.079,76	10.991.756,14	10.266.644,34
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.293,35
SUBTOTAL	11.525.987,00	5.762.993,50	11.525.987,00	2.370.072,26	11.513.847,08	5.853.079,76	10.991.756,14	10.252.350,99
DESPESAS DE CAPITAL	1.118.513,00	559.256,50	1.118.513,00	412.844,14	1.115.887,55	438.156,28	1.037.867,55	591.866,06
(-) Deduções	53.705,00	26.852,50	53.705,00	2.151,92	53.705,00	27.464,06	53.705,00	60.775,31
Amortização de Dívida	53.705,00	26.852,50	53.705,00	2.151,92	53.705,00	27.464,06	53.705,00	60.775,31
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	12.590.795,00	6.295.397,50	12.590.795,00	2.780.764,48	12.576.029,63	6.263.771,98	11.975.918,69	10.783.441,74
RESULTADO	-12.590.795,00	-6.295.397,50	-12.590.795,00	-2.780.764,48	-12.576.029,63	-6.263.771,98	-11.975.918,69	-10.783.435,25
RESULTADO	-10.701.503,14	-5.303.291,50	-10.606.583,00	-1.912.550,97	-10.686.737,77	-5.395.558,47	-10.086.626,83	-8.996.352,43
RESULTADO	-198.038,12	521.206,16	-77.330,00	2.908.453,38	-183.272,75	-574.554,12	416.838,19	722.949,86

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	Até o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	506.938,62	480.697,68	457.874,19	-22.823,49	-49.064,43
(-) Disponibilidade de Caixa	734.193,08	1.232.801,01	216.223,16	-1.016.577,85	-517.969,92
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
(-) Demais Ativos Financeiros		65.064,75	77.951,20	171.438,07	93.486,87	106.373,32
(+) Restos a Pagar Processados		707.512,91	175.723,73	165.090,40	-10.633,33	-542.422,51
II - Dívida Consolidada Líquida		415.193,70	-654.330,80	235.303,36	889.634,16	-179.890,34
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		415.193,70	-654.330,80	235.303,36	889.634,16	-179.890,34
I - Dívida Consolidada		248.047,50	221.806,56	194.342,50	-27.464,06	-69.125,17
(-) Disponibilidade de Caixa		734.193,08	1.232.801,01	701.483,54	-531.317,47	-32.709,54
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros		65.064,75	77.951,20	83.518,87	5.567,67	18.454,12
(+) Restos a Pagar Processados		707.512,91	175.723,73	165.090,40	-10.633,33	-542.422,51
II - Dívida Consolidada Líquida		156.302,58	-913.221,92	-425.569,51	487.652,41	-581.872,09
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		156.302,58	-913.221,92	-425.569,51	487.652,41	-581.872,09
(I) Dívida Consolidada		-248.047,50	-221.806,56	-194.342,50	27.464,06	53.705,00
(-) Disponibilidade de Caixa		734.193,08	923.336,61	701.483,54	-221.853,07	-32.709,54
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		-6.717,11	-6.637,79	-950,63	5.687,16	5.766,48
(+) Restos a Pagar Processados		0,00	-88.170,84	-780.577,19	-692.406,35	-780.577,19
(II) Dívida Consolidada Líquida		479.428,47	606.721,42	-274.386,78	-881.108,20	-753.815,25
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		479.428,47	606.721,42	-274.386,78	-881.108,20	-753.815,25
(I) Dívida Consolidada		-248.047,50	-221.806,56	-194.342,50	27.464,06	53.705,00
(-) Disponibilidade de Caixa		734.193,08	923.336,61	701.483,54	-221.853,07	-32.709,54
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		-6.717,11	-6.637,79	-950,63	5.687,16	5.766,48
(+) Restos a Pagar Processados		0,00	-88.170,84	-780.577,19	-692.406,35	-780.577,19
(II) Dívida Consolidada Líquida		479.428,47	606.721,42	-274.386,78	-881.108,20	-753.815,25
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		479.428,47	606.721,42	-274.386,78	-881.108,20	-753.815,25